АДМИНИСТРАЦИЯ  СУХОНОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                              УЯРСКОГО РАЙОНА

                                         КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       10 .04.2019г.                         с. Сухоной                      №  22  -П
О мерах по защите объектов населенного пункта в весенне-летний
пожароопасный период 2019 года

В целях повышения уровня  пожарной безопасности на территории Сухонойского  сельсовета в весенне-летний период 2019 года, руководствуясь ФЗ № 131 от 06.10.03г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и ст.19Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.94г. № 69-ФЗ , статьей 11 закона Красноярского края № 0-631 от 10.02.2000 года « О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в порядке реализации конкретных мер по предупреждению пожаров, сокращения их количества и ущербных последствий от их возникновении.
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить план организационных и технических мероприятий по защите объектов и населенного пункта Сухонойского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2019 года

согласно приложению №1
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете «Вперед»
                  Глава сельсовета:                                П.М.Емельянов

                                                                         Приложение к  постановлению
                                                                         Сухонойского сельсовета

                                                                         от  10.04.19 г.  № 22- П

                                                    П Л А Н

Организационных и технических мероприятий по защите объектов населенного пункта

     Сухонойского сельсовета в весеннее- летний период 2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Разработка и утверждение нормативно правовых актов сельсовета по вопросу защиты населенного пункта и объектов в весеннее- летний пожароопасный период 2019 года
	до 15.04.18г.
	Глава сельсовета

	2
	Организация собеседований с населением сельсовета по вопросу соблюдения мер противо- пожарной безопасности в быту с применением общеорганизационных форм- сходов граждан, с приглашением на них специалистов противопожарных служб и пожарного надзора
	2-я декада
апреля
	Глава сельсовета

	3
	Проведение постоянной и целенаправленной работы по информированию населения о состоянии противопожарной безопасности, принятых решениях и действиях в области профилактики возникновения пожаров, проведение пропагандистских действий среди населения и персонала предприятий.
	постоянно
	Глава сельсовета.

	4
	 Организация работы общественных инструкторов пожарной профилактики в населенном пункте.
Обеспечение постоянной готовности к действиям по предназначению добровольных пожарных дружин и технической исправности имеющихся пожарных автомобилей и оборудования. Дальнейшее совершенствование работы добровольных пожарных дружин

	Апрель-июнь
	Глава сельсовета

	5
	Обеспечение оперативной готовности к действиям по назначению средств и оборудования пожаротушения, с т.ч. средств усиления, предусмотренных Планом вовлечения дополнительных средств при тушении пожаров

	постоянно
	Глава сельсовета

	6
	Обеспечение доступности подъездов к объектам возможного возгорания и местам забора воды для нужд пожаротушения на территории населенного пункта, предприятий, организаций и учреждений
	постоянно
	Глава сельсовета

	7
	Запрещение сжигание мусора на приусадебных участках, огородах и дачах на территории населенного пункта, Издание нормативных правовых актов по обозначенному запрету. Паловые сельскохозяйственные работы на полях производить в строгом соблюдении установленных правил пожарной безопасности с обеспечением регламента согласований проведения таких работ.
	В течении всего весенне- летнего пожароопасного периода.
Издание НПА -2 декада  апреля
	Глава сельсовета

	8
	Обновление противопожарных минерализованных полос (восстановление устроенных ранее) на контурах границ населенных пунктов и предприятий
	1-я половина мая
	Глава сельсовета

	9
	Обеспечение работоспособности сети пожарных гидрантов и других, обозначенных Планом оперативного тушения пожаров, точек забора воды в населенном пункте с проведением необходимых работ по их обустройству и доступности в соответствии с требованиями, предъявляемыми ОНД по Уярскому и Партизанскому районам ГУ МЧС России по Красноярскому краю и ФГКУ « 4 отряд ФПС по Красноярскому краю
	постоянно
	Глава сельсовета

	10
	Оперативное реагирование специализированных сил и средств ФГКУ «4 отряд ФПС по Красноярскому краю, находящийся на территории района и придаваемых средств пожаротушения по Плану вовлечения на факты возгораний и пожарных угроз в населенном пункте сельсовета при поступлении сигналов в дежурную смену учреждения или в ЕДС района.
	постоянно
	Глава сельсовета

	11
	Активизация и ужесточение надзорных действий за соблюдением руководителями учреждений и гражданами поселения противопожарной безопасности в населенном пункте
	В течении пожароопасного периода
	Глава сельсовета

	12
	Продолжить во взаимодействии с участковой службой МО МВД России «Уярский» и органом местного самоуправления поселения, практику проведения оперативных мероприятий по профилактике бытовых пожаров, возникновение которых провоцируется употреблением спиртных напитков и другими проявлениями антиобщественного морального характера. Активизация работы по профилактике бытового пьянства, пресечение незаконного изготовления и распространения спиртосодержащей продукции на территории сельсовета и связанных с эти правонарушений и преступлений, в том числе по профилактике бытовых пожаров по месту жительства лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.
	постоянно
	Глава сельсовета

	13
	Оказание возможной адресной организационной и практической помощи социально-незащищенным гражданам в ремонте печного отопления, ремонте (замене) электропроводки , жилья

	В течении всего периода
	Глава сельсовета

	14
	Введение при необходимости на территории сельсовета особого противопожарного режима
	По представлению  ОНД по Уярскому и Партизанскому районам
	Глава сельсовета

	15
	Организация участия безработных граждан, ищущих работу, в общественных работах по предупреждению и тушению ландшафтных пожаров
	На весь пожароопасный период
	Глава сельсовета

	16
	Приведение в готовность имеющихся средств звукового оповещения населения о пожарах в поселении
	До 20.04.2019г.
	Глава сельсовета

	17
	Изготовление, тиражирование т распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, на ландшафтных территориях и лесах
	До 20.04. 2019 года
	Глава сельсовета